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SOLIDARNOŚĆ 
Niewątpliwie każdy z nas słyszał o wydarzeniach, 

które nastąpiły w Polsce w czasie ostatnich kilku miesię- 
cy. 

Zarówno gazety polskie,jak i angielskie coraz 
częściej powtarzają słowo "Solidarność" czy "Solidarityy 
Przyjęte ono zostało przez niezależne związki zawodowe nie 
tylko jako nazwa lecz także jako hasło dla wszystkich Po- 
laków do połączenia sił i wspólnego wysiłku w dążeniu do 
lepszego jutra. 

Dołączmy i my do tego wysiłku przez naszą pracę 
harcerską - lepszą,solidniejszą,uczynniejszą!Do zrobienia 
jest wiele,ale gdy wszyscy razem,solidarnie staniemy do 
służby harcerskiej bliźniemu to napewno osiągniemy wielel 

Ci zaś,z czytelników "Zawiszy! którzy odeszli od 
czynnej pracy w naszym szczepie,niech także w imię soli- 
darności dopomogą nam,albo szerząc ideę harcerską dopomo— 
gą w rozwoju innych gromad i drużyn harcerskich! 

dh. Jiejan 

Czuwaj! 

AKADEMIA 
Il LISTOPADA- 

Bierzemy udział w Akademii 
1lego listopada na Balham.Słyszymy 
wiersze,tańczą "Orlęta! Chór imienia 
Szymanowskiego śpiewa ostatnią pieśń 
"Warszawiankę! 

Siadamy na scenie.Na tle 
pieśni "płonie ognisko! Adam zaczyna 
opowiadać "starodawne dzieje; o tych 
którzy 150 lat temu rozpoczęli nie- 
równą walkę o wolność Polski.Na ek— 
ranie ukazują się obrazy z czasów 
powstania listopadowego.Słychać pie- 
śni powstańcze "Bywaj dziewczę zdro- 
we" i "Jeszcze jeden mazur dzisiaj! 
Tańczą pary ułańskie,Wojtek z Basią 
i Jaś z Danusią, 

Słowa gawędy wspominają o 
dalszych losach zmagań o wolność i 
powstaniu styczniowym,I wojnie,II 
wojnie światowej ,powstaniu warszaws- 
kim....aż nadszedł sierpień 1980r. 
gdy robotnik upomniał się bez broni 
o swą wolność.Lech deklamuje wiersz 
J.Słowackiego pt. "Wyjdzie stu ro- 
botników! 

Razem ze wszystkimi śpiewa— 
my "Warszawiankę" 

Wacek 

*t] archiwum 
=] harcerskie.pl 

  

  

    

  

    

   

Dzisiaj na Balham /Tooting,Clapham,Mitcham etc/ 
bis! 

Wesoła nowina! ż: r 
Banda Harcerzy,banda harcerzy, ' 
Kolędowanie wszczyna! ż 

Szyby pękają, R 
Domy się walą, R 
Potworne fałsze 
Się rozlegają 
ludzie uciekają, 
Ci dalej śpiewają, 
Cuda,cuda wyprawiają! 2% 

  

G 

Wiele osób /np.Ksiądz proboszcz/ przezornie 
wyjechało z Londynu,wiedząc,że tradycja wymaga,/a stan 
kas Szczepów też!/ żeby harcerze i harcerki kolędowali 
po Bożym Narodzeniu.W sobotę harcerze i harcerki oble— 

| cieli na piechotkę bardzo dokładnie rejon domu TPDiM 
| oraz Balham - Tooting.W niedzielę wędrownicy i wędrowni- 

| czki samochodami wyłapywali tych którzy myśleli że uch- 
| ronią się od katastrofy uchodząc do znajomych mieszkają- 

cych daleko. 
| Wyobraźcie sobie drodzy czytelnicy taką scenę. 
| Para cichych i spokojnych ,miłujących pokój Polaków ,po 
| obfitej i smacznej kolacji,siada sobie z gośćmi by w ciszy 

| podumać sobie i porozmawiać pod choinką przy lampce tego 
| czy owego.Nastrój błogi.Nagle wpada z wielkim wrzaskiem 
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dzika horda harcerzy i harcerek,wyjada wszelkie słodycze, 
resztki kolacji /które gospodyni myślała że odgrzeje ju-   
tro na obiad/,i wypija wszystko,co tylko się da /lemonia- 

    
cl 

u * > dę,herbatę etc./.Państwo domu usłyszawszy jggk ci kolęd- Gia] 
YJ żie | nicy śpiewali pod domem przed przepuszczeniem szturmu EKO R 

| eneralnego,starają się ich zatkać czekoladkami i cias- OOM 0, 5! 6! St U |  fkami.Ale na próźno."Spiewają"/?271/ dalej! ERERI 
Wreszcie /wszystko dobre ma granice!/,mówią że a aa 

. . | muszą iść dalej.Ofiary są tak tym zachwycone że od razu e) O O» Robo ników dają nam do puszki na cele harcerskie bardzo szczodrze 5 | SAR 
m /dziękujemy/ i mówią że bardzo się im to podobało i że- aaa As 

byśmy o nich nie zapomnieli w następnym roku /czyżby ma— d H R 
J.Słowacki sochism był polską cechą narodową ? Chyba nie bo Fran- HE as cki | P s ą OWĄ. G HO - | cuzi u których byliśmy, wydawali się być zadowoleni rów- Sa sea Wyjdzie stu robotników, nież/. i a z _ BA m Oborzą miasta grunt, Za kolędę dziękujemy,zdrowia,szczęścia wam PSB 

Wyrzucą łokieć - funt. życzymy na ten Nowy Rok. 00 R Klatki pełne wróblików | Koiodniczke 848 Otworzą - i przed tłuszczą | BEŻ 
Ptaszki na wolność wypuszczą... - Jedna pani tak się przestraszyła,że nie ch- 2 M k. t : | QNE M uzyka nieustanna: Ciała się pokazać i tylko przez dziurkę listową wysunę- RE 
Wolność!Wolność! - Hosanna. | ła skromnie dotację.Proszę się nas nie bać,robimy dużo 
Święci staną w katedrze | hałasu ale krzywdy nie zrobimy.Najwyżej bębenkom usznym! Trzej...i zawezwą ducha, | - Najwięcej dukatów zebrała grupa redaktora. 
Lud księgi praw rozedrze, Renia twierdzi że to jej zasługe,ale my wszyscy wiemy że 

Próchno kart porozdmucha; | to nieprawda. 
RARE o. sztandary, 

a kaz, Redakcja "Zaujiszy” i caly Szczep Harcerzy Za ki 3 ły, By SZCZE SBa aa skTacła, eiszyśćkim CzytawikOni 
nayjlepsże życzerńia > 

pogodhego Nowego Roku: 

  

   
Światu dawnymi dzieły, 
Błysnęły i spłonęły, 

Bije godzina ranna, 
Masy rzekły: Hosanna.
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2 > ga O©- H:© 
KLUB ORŁA BIAŁEGO = l 7 /Miałem o tym napisać do "Wiadomości Pa- a o 6 Só 

ra 211 BALHAM HIGH ROAD SW17 -7BQ rafialnych ale po prostu zabrakło czasu.Ate- Sa 5 GE A = <TmET Telephone: 01-672 1723 raz to tylko krótka notatka. / JEBSOGON=H=<zI Co roku harcerze i harcerki z naszego BEBE NA da s 
terenu wyruszają na pobliski cmentarz Streat- BIG NEA: Riozo. orc af Sea) ę ham Park,w przeddzień dnia zadusznego aby u- SNS PAN GC YOUR REF: Hon, Secretary: Z.M, Świdziński porządkować groby polskie,którym zabrakło już O - N - © GIAN. — bliskich by o nich pamiętali. BoA Aa d-. / , 7) r. Z pośród wysokiej trawy,kolących jerzyn OR Se HA u a 

Kochany Redaktorze! 
i splotów bluszczu,trzeba było wydobywać *MOoGHĄ  agri da 

Składam,w imieniu naszego Zarządu i Klubu krzyże i płyty grobowców z polskimi nazwis- A dza A kB RAE 
nasze serdeczne życzenia.Niech wasze poczytne pisemko cie- kami.Chłopcy wzięli się do pracy z łopatami ESS a5 s: Ś003 
szy się coraz większym powodzeniem. 

widłami i nożycami.Dziewczynki dzielnie po- dSadon GH NBĄE 
Wszystkim druhom i druhnom tą drogą też mągały a potem ułożyły na grobach skromne 4d ce) Soso składamy serdeczne życzenia. 

wiązanki kwiatów i zapaliły świeczki, GRZE 3 0R BAS 
Czuwej! 

Najmłodszy z pracowników,Andrzej Lesz- 6 o" 0 AO Ex) PE czyński,z dumą pokazywał pięknie przez sie- 5a aaa sA Sosa * bie i kolegę oczyszczony grób kobiety - żoł- BO dm oc m SddĘ hałę m . nierza z napisem: FESCECH gad Va . "Z trudu naszego i znoju a 8 ad a ow R aa Ba . 
Polska powstanie by żyć." SON dHow w oo 

u ie w Po skończonej pracy,wszyscy uczestni- BRooacta dod cy zatrzymali się przy grobie księdza Stani- SS 28 BB — » 
sława Cynara,by pomodlić się za jego duszę i SG Bą ze DON =" Z teczki Reporte ra = tych wszystkich rodaków którzy od nas odesz- |=lo$lel r naEie 1i. > = o 160 

HN "O P R 
| 

Reporter harcerski 20 2 Bo 
NO 0 8 H 

U Ponieważ obiecaliśmy w "Zawiszy" coś napisać o U 
35-48 IDA 

Klubie,bo nikb o nim niie pisze,/patrz poprzedni numer/, 
SS SSC 

zwróciłem się do p.Błaszczaka,prezesa Klubu,o informacje, Pan Błaszczak poradził mi zwrócić się do sekretarza,p.Świ- dzińskiego,....... 
Pan Świdziński udzielił mi pewnych wiadomości i napisał życzenia /dziękujemy!/ i odesłał mnie do p.Pokrzy- wnickiego bo "on wszystko wie"...... 
Pan Pokrzywnicki bardzo chętnie napisze artykuł., -..ale w następnym numerze........... 
Ale w między czasie to co sam się dowiedziałem... 
- Klub otworzono w 1968 r.,czyli operuje już 13   lat. 

  - Posiada około 1480 członków stowarzyszonych i około 1600 członków pełnych.Członkami pełnymi mogą być tylko Polacy za- mieszkujący tą parafię. 
- Klub utrzymuje kawiarnia restauracja ,bar i dwie sale. - Sala Parafialna jest dostępna wszystkim polskim orga nizącjom na tym terenie.0 jej powodzeniu świadczy to że są już re- zerwacje na nią już w styczniu....1982r. 
- Poza tym korzystają z sali koła kombatankie i organi- zacje polonijne z poza Londynu, jak i organizacje angielskie jak 6 kół "Rotarians! Knights of St.Columba orz angielskie parafie St.Boniface,St.Anselms,St.Beads i Holy Ghost. 
- Pod salą parafialną jest sala młodzieżowa mą siedzibę Klub młodzieżowy "Gniazdo" i Chór Księdza 

t 

  
w której 
Andrzeja. 

  
W wyniku dochodzeń reportera "Zawiszy;okazało 

się że Szczepowy nie był członkiem klubu "Orła Białe- 
go! /ale już się poprawił.red./ 

Umi 

harcerskie.pl 

    

    

  

               

  

    
         

  

  
  

Według pięknie wydanego Programu, "Orlęta" powstały 7 lat temu.Tak,przyszła wówczas na zebranie Koła Przyjaciół Harcerstwa inteligentna ,bardzo resolutna,trochę Sienkiewiczowska w temperamen- cie Basia Klimas - Sawyer i oświadczyła ,że gotowa jest poprowadzić ludowy zespół taneczny dla młodzieży. Zbyszek Lis z Komendy Szczepu to poparł,Pan Osiecki jako Prezes przyklasnął i robota ruszyła. Przez siedem lat skakali i tańczyli,Basia głos traciła i łzy lała,ale wyniki nie długo na siebie kazały czekać .Wkrótce popi- sywali się już publicznie w naszej parafii i poza nią, 14 grudnia 1980 urządzili fantastyczny wieczór pieśni i tańca polskiego w Monckton Theatre.T znawcy i laicy tańca podzi- wiali żywość zespołu,ich tańce i śpiew oraz oryginalność choreogra- fii Basi Klimas.A że z tej żywości przy finałowym tańcu zawaliły się dekoracje sceniczne - to nawet się dziwić nie należy. 

Widz.    
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> Pizysźlość Gr omady Zwchów czyk Delfin ze śmiglem 

Z powodu że rodzice nam ostatnio nie dopisują, 
  jest w gromadzie tylko sześciu zuchów: A.i R.Knopp,J.Lin- 
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Olena W.- zapisać się do "Weight Watchers:” 
Andrzej O0.- zamienić żyletki "Nymph" na "Immac* 
Lech B.- kupić "Fisons Grow Bag" i stać w niej 
godzinę dziennie aby dogonić resztę rodziny. 
Marek W.- zmienić "Sainsbury*”s chocolate fin- 
gers na "McVities chocolate digestives+ 
Marek B.- mieć autentyczne włosy na piersi, 
Stefan B.- zbić redaktora "Zawiszy: 
Ks.Proboszcz - kupić poduszeczkę na szpilki na 

fa jedzenia mu przyszykowała. : : 

s. Po obiedzie Józef zdecydował że musi obejrzeć wy 

stuwę okrętów.Dh.Lech został wysłany na poszukiwania, Po 

dwudziestu minutach,bezskutecznych poszukiwań Dh.Lech wra- 

ca zaniepokojony i zmęczony.....i widzi że Józef sam najs 

pokojniej w świecie wrócił.Jedynie cierpliwa perswazja Dha. 

Janka powstrzymała Dha. Lecha od rozerwania kochanego Józe-— 

fa ne drobne kawałki. Kaa 

Jak to zawsze,zuchy poszły do sekcji dla dzieci i 

| . 7 mamusia chyba myślała że wysyła go na obóz,bo cały plecak 

Janek Pi wski - jej fi | ZERO » 
obrowski ton: PAEOZA EE ak R | kiewicz,D.Sokołowski ,A.Leszczyński i a 

Janek Przednowek - dalej pracuje w London Transport ,ale Na | Ak myid apecdaćć Lomas Wz Tym BagiacieE 
ć = RÓ ż ż > a »| 

aa e ESWC SEM o | k do Science museum,o czym więcej poniżej.Jest również 

Bolek Mossakowski -kupił żonie nowe auto /"Golfa"/ a za to S48 a poza a a Heathrow Airport w celu obejrze- 
w kwietniu oczekuje drugi i : 3 | nia życia ż 5 iska. > t * 

Wojtek Gaworzewski-też kupił nowe Sao MA ARE Bs OSA | , W czasie zbiórek odbywają się gry SU pod 
Czarny Renault 5!!/ i ciężko studiuje gó MO » | kątem awiatorskim.Wszystkie zuchy musiały A Ea: 

aby zostać prawdziwym bankierem. 8 EE = | i jest przewidziany wielki konkurs latawcowy.Niestety,eks- 

Adam Byl _  - Wydośł mlędkyna z Haliendsi ipo dolot. |PE0R. g| | payment z bęlonaa aa aa za awi od zebłomi : _ | ł, „ro 

mi a To od adi BL ge s Ę | strzałek z papieru/uwaga nauczycielstwo w polskiej szkole. 

było aż tak Źle że na dzieciach trzeba GużBóm R | red./ Gdy zaś zuchy kleiły modele to zlepiły PRZEO razem, 

siedzieć??red,/ 8 ZAJE RZE | ręce do stołów,...a modele dalej nie sklejone !Romek za- 

Wojtek Kątny - natomiast pojechał do Kuwaitu gdzie a olaa, miast samolotu wyciął z pisma delfina ze śmigłem i twiem- 

będzie się pocić i coś budować. Eta a | dzi że "on też umie latać: 5 5 

Jarek Garliński - wrócił do "Eton" po rocznej pracy w ż A Gao | s Jeżeli parafianie nie chcą nam dać dzieci,to bę- 

USA i też spodziewa się drugiego potom- A 3 58 | dę musiał sam coś w tej sprawie zrobić. 

; A ka./Mam nadzieję że nie osobiście.red./ BO © Ać 2 | J. k Dyj 
Janek Bieńkowski - urządził u siebie sylwestra z tematem ASRAO j 5 SU AOC: 

dobro i zło.W jednym pokoju było niebo AŃMcondz= | 
3 a w drugim piekłol | p b WA 

Krzyś Less - ZE a w Rank Xerox i co pewien | o a 
czas leci do USA ab; okazać swoje now. Pa 70334 A AEBANINĄ UJ CHOLIAHNEGO 

socki - podobno ma zamiar wyjechać z żoną do © GON | 4 
Meksyku "za GBI bentć > Goa k | tj Science PUSEUMI 

Zbyszek Bakinowski-kupił sobie nowy dom niedaleko od Hen- 5 BH a y + i 
ley,prawie taki duży jak Fawley Court. BASS Gromada chłopców ,w sobotę 30 listopada z wielką 

Rafał Przednowek - /pierwszy drużynowy 7ki/ dalej mieszka SOS <] trudnością zmieściła się w samochodzie Dha.Janka i pojecha- 

w Kanadzie ale przyjechał na Święta do GH o | G/ ła do Science Museum. a h 

Rodziców na Balham. WREGKEC | a Pierwsze pół godziny w muzeum było poświęcone na 

M BOBOB | szukanie Dha .Lecha,który zgubił się na drugim piętrze.Wre- 

Adam Bryl M SORSR | szcie odważni Marek i Adaś znaleźli go,siedzącego pod p: 

a o Ra = nem drugiego piętra.Kiedy zuchy skończyły narzeka na a. 

OWOKOCZME SS Mmiw Ś Lecha ,Dh.Janek wysłał ich na wystawy samolotów aby rysowali 

Z - 5 Ba pisali i zostawili przemęczonych druhów w spokoju. © 

e SEE Na szczęście zuchy dobrze się zachowywały i kus- 

pos OMOWIEPIA: Goa Z tosz tylko trzy razy na nich nakrzyczał.Przerwa obiadowa — 

s. dB A zuchy szybko jedzą mamusine kanapki,prócz Józefa ,którego 
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ambonę. 
> Z ZS Ę z 

z e > 2 2 tam szerpały resztki nerwów obu druhów swoimi ulubionymi 

Renia K.- pojechać do Hiszpanii /za 12 funtów?/. 3 e Wa UR NKU 5ER28) ten guzik" - naiwny druh Ja- 
Ewa K.- kupić nowy wałek do ciasta bo stary już a nek dotyka....i 1500 V strzela mu przez rękę!/ 
się wytarł. s Nareszcie wycieczka się kończy - zuchy w fajnych 

humorich jadą do domów,a druhowie związani do szpitala dla 
nerwowo chorych. 

Piotr D.- śpiewać w Covent Garden. 
Prezes Parafii - kazać wszystkim parafianom by 
jedli pierogi i śledzie w Klubie. 

iąd Nar - łożyć ki chó łodzież . 
* jojicHIG wać w British aiewaga. 
—— eheitrarEkiEć pI" roku złośliwy, 
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Ekskluzywny Wyuiad z Eksklozynnym Wackiem 
Przedstawiamy jeszcze jedną ważną osobę w naszym Seczepie 

drużynowego wędrowników ,Wacka Horbaczewskiego w ekskluzywnym wywia- 
dzie udzielonym reporterowi "Zawiszy: 

Reporter - Dzień dobry druhowi, 
Wacek - Ding dong. 
R.- Widzę że druh zgolił słynną brodę. 
W.- Tak.Chciałem żeby wszyscy mogli oglądać moje wspanie- 

łe opalenie z Grecji. 
R.- Dlaczego druh wyjechał do Gluucester? 
W.- Bo już nie mogłem z wami wytrzymać „szczególnie z tym 

Wojtkiem.Zawsze coś tam broi i muszę go uspokajać. 
R.- Zajmuje się teraz druh upośledzonymi dziećmi? 
W.- Owszem.Jako drużynowy wędrowników,miałem wiele doś 

wiadczenia w tej dziedzinie. 
R.- Jak druh sobie wyobraża pracę drużyny przy druha nie- 

obecności? 
W.- Wogóle nie.Nie tylko w drużynie ale i w Szczepie nic 

się nie dzieje jak mnie nie ma. 
R.- Czy ma druh jakieś wielkie marzenie. 
W.- Tak - dzwonić na lekcje w polskiej szkole. 
R.- Mam nadzieję że to marzenie się spełni.Dziękuję bar- 

dzo. 
W.- Nie ma za co.Ding dong. 

HARCERSKI DODATEK do 
"WIADOMOSCI PARAFIALNYCH” 

- Drużynowi zuchów i harcerzy mają pretensję do 
Parafian o to,że jak wynika z "Wiadomości parafialnych; za 
mało jest chrztów w Parafii. 

- Ksiądz prałat nie tylko lubi sam śpiewać ale 
również lubi słuchać śpiewu Mireille Mathieu. 

- Jeśli ktoś pamięta byłą drużynową wędrowniczek 
Izę Kruszewską,to ona przesyła pozdrowienia z Martyniki i 
Gwadelupy. 

. > Andrzej Marszewski tak głośno kolędował że 
wkrótce potem powieźli go rodzice do szpitala na operac ję 
wyrostka robaczkowego.Ale już jest O.K. i Andrzejowi tak 
się podobał szpital że wcale nie chciał wracać do domu! 

- Drużynowy wę drowników,Wacek Horbaczewski pra- 
cuje teraz w szpitalu R.Steinera koło Gloucester ,zajmując 
się dziećmi upośledzonymi. 

- Państwo Ciuksza /czyli Joasia i Maciek/ prze- 
nieśli się do nowego gniazdka w Worcester Park.Niestety 
nie mają już kotków?! 

Janusz 
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tuZawisza" Nr.14 11.1.81 Na 21 urodziny Urszuli przybyli...... 
Wydawca:Szczep Harcerzy - Jane ale bez tarzana.Tarzan był prze- 

"Saska Kępa" brany za Marka, 
Redaktor:K.S.Gebhardt - Prankenstein z dużymi zębami i w 

8 dziurawej koszuli,który okazał się być bar- 
KAMA ui dzo miłym i kulturalnym "człowiekiem! 

Wix”s lane - Ktoś bardzo przystojny,ale gdy zdjął 
London SW4 maskę,to okazało się że to tylko Wojtek. 

81 .01-225-3227 . > Ktoś bardzo złośliwy który zbierał 
akiFCL.ŚwiWzikSki plotki do pewnego pisemka harcerskiego.  


